
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Markéta Žofková. 

OBVODNÍ SOUD PRO PRAHU 2 
Francouzská 19, 120 00  Praha 2 

tel.: 221 510 111, fax: 221 510 340, email: podatelna@osoud.pha2.justice.cz, IDDS: eksab3e 

 

NAŠE ZNAČKA:     40 Si 180/2019  
T  R  

 

VAŠE ZNAČKA:      

VYŘIZUJE:             Markéta Žofková 

DNE:                       23.04.2019 

 

 

ŽADATEL T  R , nar.  

Dobrý den,  

k Vaší žádosti ze dne 25. 3. 2019 o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, týkající se pokynu ve věci povinné účasti Justiční stráže ve 
věci podání ústně do protokolu, Vám sdělujeme, že podle ustanovení § 3 odst. 3 věty první 
zákona č. 555/1992 Sb., o Vězeňské službě a justiční stráži České republiky (dále jen „zák.            
č. 555/1992 Sb.“), justiční stráž zajišťuje pořádek a bezpečnost v budovách soudů, státních 
zastupitelství a Ministerstva spravedlnosti a v jiných místech jejich činnosti. Podle § 22 odst. 2 
zák. č. 555/1992 Sb. příslušník, který vykonává službu justiční stráže, je oprávněn činit i jiná 
nezbytná opatření k zajištění pořádku a bezpečnosti v budovách soudů, státního zastupitelství a 
ministerstva, jakož i v jiných místech činnosti soudu a ministerstva a plynulého a nerušeného 
průběhu soudního řízení. Podle třetího odstavce téhož ustanovení při plnění svých úkolů je 
justiční stráž podřízena příslušnému řediteli vazební věznice nebo věznice a řídí se pokyny 
předsedy soudu, ředitele správního útvaru soudu, předsedy senátu, vedoucího státního zástupce, 
případně jiného pověřeného zaměstnance soudu, státního zastupitelství nebo ministerstva. 

Protože ředitelka správy zdejšího soudu se při sepisu předmětného protokolu dne 25. 3. 2019 
necítila bezpečně, byl vedením soudu (ve smyslu § 22 odst. 3 zák. č. 555/1992 Sb.) vydán pokyn, 
aby byl příslušník justiční stráže k zajištění pořádku a bezpečnosti přítomen po celou dobu 
sepisování protokolu.  

S pozdravem 

Mgr. Libor Zhříval v.r. 
předseda soudu 

 

          

 

mailto:podatelna@osoud.pha2.justice.cz



